扣除所有相關開支後的供股所得款項淨額上限將約為26百萬港元（假設於記錄
日期或之前已發行股份數目並無變動）。扣除供股的相關開支後，估計淨認購
價將約為每股供股股份0.095港元。本公司擬動用供股的所得款項淨額如下：(i)

約7.5百萬港元將用作償還債務；(ii)約3百萬港元將用作廣告業務的營運資金；
(iii)約3百萬港元將用作保健產品業務的擴張；(iv)約3百萬港元將用作研發新能
源電池業務；(v)約3.5百萬港元將用作研發新能源越野車業務；及 (vi)約6百萬港
元將用作本集團的一般營運資金。

– 19 –

倘供股認購不足，本公司將對上述所得款項用途作相應調整，而供股的所得款
項淨額將由本公司按以下優先次序動用：

(i) 償還本集團的債務；及

(ii) 按比例用於上述其他擬定用途。

董事會已考慮多種集資方式，並相信供股就時間及成本而言為對本公司最有效
率的方式。董事會認為，通過長期融資為本集團的長期發展提供資金屬審慎，
而採用股本方式將不會增加本集團的融資成本，屬更佳的方式。

董事會在議決進行供股前已考慮其他集資方法，包括但不限於債務融資、配售
及公開發售。債務融資將產生額外利息負擔，提升本集團的資本負債比率，並
使本集團承擔還款責任。此外，未必能及時按有利條款獲得債務融資。配售新
股份等股權融資的規模則小於供股集資，並會導致現有股東的持股權即時攤
薄，且不會向彼等提供參與本公司經擴大資本基礎的機會，此並非本公司的意
圖。公開發售雖然與供股類似，可供合資格股東參與，但不容許於公開市場上
自由買賣權利所有權。另一方面，董事會認為供股具有優先權性質，讓全體合
資格股東參與本公司的未來發展，同時亦更具彈性，讓合資格股東可透過僅接
納彼等各自的權利所有權、於公開市場收購額外權利所有權或出售彼等的權
利所有權（視乎供應量）選擇是否維持、增持或減持彼等於本公司的持股比例。

董事會認為，透過供股集資符合本公司及股東的整體利益。然而，有權承購但
並無承購供股股份的合資格股東以及不合資格股東（如有）務請注意，彼等於本
公司的股權將被攤薄。

– 20 –

因供股引致的本公司股權架構變動

以下載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨供股完成後（假設全部股東已承購有
權享有之供股股份）；及 (iii)緊隨供股完成後（假設概無股東承購任何有權享有
之供股股份）的股權變動（僅供說明用途，並假設本公司股本於記錄日期或之前
並無變動）：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨供股完成後
（假設獲全部合資格

股東悉數接納）

(iii)緊隨供股完成後
（假設並無獲任何

合資格股東接納以及

所有未獲認購供股股份

不合資格股東未售

供股股份已由配售

代理配售）

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

牟忠緯（附註） 7,325,000 7.99 29,300,000 7.99 7,325,000 2.00

王棟梅（附註） 146,300 0.16 585,200 0.16 146,300 0.04

劉英（附註） 155,000 0.17 620,000 0.17 155,000 0.04

穆瑞峰（附註） 500,000 0.55 2,000,000 0.55 500,000 0.14

承配人 0 0.00 0 0.00 275,120,445 75.00

其他公眾股東 83,580,515 91.14 334,322,060 91.14 83,580,515 22.78

總計 91,706,815 100.00 366,827,260 100.00 366,827,260 100.00

附註： 牟忠緯先生、王棟梅女士、劉英女士、均為本公司董事，穆瑞峰先生為本集團行政總裁。

根據配售協議的條款，配售代理須確保本公司維持GEM上市規則第 11.23條下
的公眾持股量規定。

– 21 –

過往12個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前 12個月進行之集資活動如下。

公告日期 事件

所籌集的

所得款項淨額

（概約）

所得款項

擬定用途

於本公告日期所得款項之

實際用途

二零二三年

八月二十四日
根據一般授權配售新股 約 29.8百萬港元 償還債務，擴充本集

團業務及作為一般
營運資金

約5百萬港元用作償還債務；

約18.3百萬港元用作擴充

本集團業務及約6.5百萬港元
用作本集團的一般營運資金。

調整尚未行使的購股權

於本公告日期，本公司有認購3,406,711股股份的購股權尚未行使。本公司將會
委聘本公司的核數師或獨立財務顧問，按照相關購股權的條款，以書面核實就
供股對購股權須作出調整（如有）。本公司將適時就調整另行發表公告。

GEM上市規則的涵義

由於供股（如繼續進行）將令已發行股份數目增加超過50%，故根據GEM上市規
則第10.29(1)條，供股須待獨立股東於股東大會上以決議案方式批准後，方可作
實，而任何控股股東及其聯繫人或（倘並無控股股東）董事（不包括獨立非執行
董事）及本公司最高行政人員以及彼等各自之聯繫人須就批准供股的普通決議